СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГЕОРГИЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

28 апреля 2012 года              станица Георгиевская                                        №18
Об утверждении проекта отчета об исполнении бюджета муниципального образования Георгиевского сельсовета  Кочубеевского района Ставропольского края за 2011 год

 Руководствуясь статьями 35, 52, 53, 55, 65 Федерального закона от 06.12.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 264.4 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьями 25,  51, 52, 55  Устава муниципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
РЕШИЛ:
1. Одобрить проект отчета об исполнении бюджета муниципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края за 2011 год (приложение №1).
2.Ревизионной комиссии Совета депутатов муниципального образования Георгиевского сельсовета провести внешнюю проверку годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Георгиевского сельсовета за 2011 год

3. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов муниципального образования Георгиевского сельсовета «Об утверждении отчета об исполне​нии бюджета  муниципаль​ного образования Георгиевского сельсовета за 2011 год»  14 мая 2012 года в 14.00ч. в Георгиевском СДК, по адресу: ст. Георгиевская, ул. Советская, 129.
4. Утвердить Порядок учета предложений населения муниципального образования Георгиевского  сельсовета по  отчету об исполнении бюджета муниципального образова​ния Георгиевского сельсовета за 2011 год  и порядок участия граждан муниципально​го образования Георгиевского сельсовета в его обсуждении  (согласно приложению № 2).

5. Установить, что предложения граждан по отчету об исполнении бюджета  муници​пального образования Георгиевского сельсовета за 2011 год принимаются в письмен​ном виде комиссией Совета муниципального образования Георгиевского сельсовета с    29.04.2012 по 13.05.2012: ст. Георгиевская, ул. Советская, 127

6. Утвердить комиссию для учета и рассмотрения предложений по отчету об  исполне​нии бюджета муниципаль​ного образования Георгиевского  сельсовета за 2011 год  в количестве трех человек (согласно приложению №3).

7. Опубликовать отчет об исполнения бюджета за 2011 год муниципального об​разования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в периодическом печатном издании муниципального образования Георгиевского сельсовета «Вестник Георгиевского сельсовета»

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  комис​сию по бюджету, экономической политике, налогам, аграрным вопросам, земле, природопользованию Совета депутатов муниципального образования Георгиевского  сельсовета.
9. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Георгиевского сельсовета

Ю.А. Талащенко

	Приложение №1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Георгиевского сельсовета

от  28 апреля 2012 года № 18

Отчет об исполнении бюджета за  2011 год
администрации муниципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

	Наименование

доходов, расходов
	Уточненный план на 2011год
	Уточненный     план за

2011год
	Исполнено за 2011год
	% испол

нения к уточненному плану   2011Г

	Итого доходы бюджета
	18 652 859,.57
	18 652 859,.57
	18 666 603,75
	100,1%

	Собственные доходы:
	1 034 416,52
	1 034 416,52
	1 048 160,6

	101,3%

	НДФЛ
	349 505,02
	349 505,02
	350 574,75

	Налог на имущество физических лиц
	25000,00
	25000,00
	27 224,11

	Земельный налог ст.1
	263 035,96
	263 035,96
	267 476,99

	Земельный налог ст.2
	8 100,00
	8 100,00
	9 108,49

	Земельный налог возникший до 01.01.2006г.
	7 000,00
	7 000,00
	7 101,56

	Единый сельскохозяйственный налог
	148 100,00
	148 100,00
	148 841,85

	Транспортный налог с организаций
	6 100,00
	6 100,00
	5 866,95

	Транспортный налог с физических лиц
	129 243,71
	129 243,71
	133 257,47

	Аренда земель
	98 331,83
	98 331,83
	98 708,53

	Госпошлина за совершением нотариальных действий

	Прочие доходы от оказания платных услуг

	Безвозмездные перечисления

	17 618 443,05
	17 618 443,05
	17652 853,05
	100%

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспечености
	5 459 830,00
	5 459 830,00
	 5 459 830,00

	Субвенция на ЗАГС
	13 640,00
	13 640,00
	13 640,00

	Субвенция ПВУ
	128 100,00
	128 100,00
	128 100,00

	Субсидии бюджетам на  развитие социальной и инженерной инфраструктуры за счет средств краевого бюджета
	11 555 891,43
	11 555 891,43
	11 555 891,43

	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем молодых семей
	290 981,62
	290 981,62
	391 981,62

	Прочие межбюджетные трансферты
	70 000,00
	70 000,00
	70 000,00

	                РАСХОДЫ

	Функционирование правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской  в т. ч.Федерации, местных администраций
	2 721 430,00

	2 721430,00
	2 465 801,35

	90,7%

	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	136 320,00
	136 320,00
	136 320,00
	100%

	Другие общегосударственные вопросы в т. ч:
	423 213,39
	423 213,39
	235 977,53

	56%

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	13 640,00
	13 640,00
	13 640,00

	Оценка недвижимости признание прав и регулирование отношений по гос-ной и муниципальной собственности

	342 135,69
	342 135,69
	159 899,83

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	128 100,00
	128 100,00
	128 100,00
	100%

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	148 500,00
	148 500,00
	98 500,00
	66%

	Безмозмездные перечисления

другим бюджетам бюджетной системы Российской федерации
	19 000,00
	19000,00
	19 000,00
	100%

	Безмозмездные перечисления

другим бюджетам бюджетной системы Российской федерации
	19 000,00
	19 000,00
	19 000,00

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	14911 939,66
	14 911 939,66
	10 882 150,88
	72,9%

	Образование
	30 000,00
	30 000,00
	28 960,00
	96,5%

	Молодежная политика
	30 000,00
	30 000,00
	28960,00

	Культура, кинематография, средства  массовой информации в т. ч :
	2 516 568,90
	2 516 568,90
	2 480 052,47
	98,5%

	 В т . ч      Культура

(Сельские дом культуры

)

	 1 160 115,97
	1 160 115,97
	 1 159 988,48

	 В т . ч      Культура

(Библиотеки)

	449 661 ,42
	449 661,42
	444 509,48

	 В т. ч.      Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой информации

( Центральная бухгалтерия)
	 836 891,51
	836 791 ,51
	805 554,51

	 Физическая культура и спорт
	10 000,00
	10 000,00
	00,00

	Социальная политика
	904 301,62
	904 301,62
	463 320,00

	ИТОГО РАСХОДЫ:
	21 949 373,57
	21 949 373,57
	16 878 482,23
	51,2%

	Дефицит (-), профицит (+)
	-3 296 514,00
	-3296 514,00
	1788 421,52

Глава

муниципального образования

Георгиевского сельсовета                                                                 Ю.А. Талащенко

Исполнитель  Казалиева Н И

	Приложение №2

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Георгиевского сельсовета

от 28 апреля 2012 г. №  12

Порядок
учета предложений населения муниципального образования Георгиевского  сельсовета по  отчету об исполнении бюджета муниципального образова​ния Георгиевского сельсовета за 2011 год  и порядок участия граждан муниципально​го образования Георгиевского сельсовета в его обсуждении

1. Проект  по  отчету об исполнении бюджета муниципального образова​ния Георгиевского сельсовета за 2011 год (далее - проект отчета) не позднее 14 дней до дня рассмотрения вопроса о его принятии на заседании Совета депутатов Георгиевского сельсовета Кочубеевского района подлежит официальному обнародованию для обсужде​ния населением и представления по нему предложений. Одновременно с проектом   отчета обнародуется настоящий порядок.

2. Предложения по проекту отчета направляются в письменном виде главе муниципального образования Георгиевского сельсовета  (ст. Георгиевская, ул. Советская,127,тел. 41-1-50, 41-1-85  в течение 14 дней со дня обнародования указанного проекта.

3. Для учета и рассмотрения предложений по проекту отчета Советом депу​татов муниципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района образуется комиссия в количе​стве 3 человек.

4. В случае публикации проекта отчета в средствах массовой информации, поступившие предложения комиссия обобщает и представляет на заседание Совета депутатов муни​ципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района в день принятия отчета.

5. В случае обнародования проекта   отчета проводятся публичные слуша​ния. Публичные слушания по проекту   отчета назначаются решением Совета депутатов муниципального образования Георгиевского сельсовета. Решение Совета депутатов муниципального образования Георгиевского сельсовета о назначении публичных слушаний с указанием даты, времени и места прове​дения публичных слушаний подлежит официальному обнародованию.

6. На публичных слушаниях по проекту  отчета выступает с докладом и председатель​ствует глава муниципального образования Георгиевского сельсовета района либо лицо, определенное советом депутатов Георгиевского сельсовета Кочубеевского райо​на.

7. Для ведения публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.

8. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать свое мне​ние по проекту изменений в Устав. По истечении времени, отведенного председательствую​щим для проведения публичных слушаний, участники публичных слу​шаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои предложения в письменном виде.

9. Указанные предложения по проекту отчета заносятся в протокол публич​ных слушаний, письменные предложения  приобщаются к протоколу. Протокол подписы​вается председательствующим и секретарем.

Совет депутатов муниципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района обобщает все поступившие предложения, в том числе в ходе публичных слушаний, по проекту отчета и по результатам составляет заключение.

10. Результаты публичных слушаний подлежат обнародованию не позднее чем через 10 календарных дней со дня окончания публичных слушаний.

	Приложение №3

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Георгиевского сельсовета

от   28  апреля  2012 года № 18

С О С Т А В

комиссии для учета и рассмотрения предложений по проекту исполнения бюджета

за 2011
 год образования Георгиевского сельсовета

 Кочубеевского района Ставропольского края.

Талащенко Юрий Александрович                  Глава МО Георгиевского

                                                                            сельсовета,

                                                                            председатель комиссии

Кодатенко Наталья Васильевна                        секретарь Совета депутатов

                                                                              МО  Георгиевского сельсовета

Грипасёва Алла Анатольевна                           депутат Совета депутатов

                                                                             МО  Георгиевского сельсовета

Секретарь Совета депутатов                              Н.В. Кодатенко